
Puya raimondii

synonyma: Pourretia gigantea, Puya gigantea

čeleď: Bromeliaceae
oblasti: Bolívie, Peru, S Andy

Roste v Andách Peru a Bolívie nad hranicí lesa ve výškách 3500 - 4000m. Umírá po vytvoření květu
a semen, k tomu však v přírodě dochází až po 50 - 100 letech. Kmen rostliny dorůstá do výšky 4 -
5m při průměru 50 - 70cm. K tomu se navíc na vrcholu nachází listová růžice složená z mnoha
úzkých 1 - 2m dlouhých tuhých pevných voskovitých listů se zpětně zahnutými trny po stranách
namířených všemi směry a spodní strana je stříbřitě šupinatá. Na jediné rostlině může být až 1000
takových listů. Jeho květ je zatím největším známým z celé rostlinné říše. Vykvétá na až 7m stvolu a
celková výška rostliny tak může dosáhnout i 10m, květenství tvoří až 8000 květů, rostlina jej vytvoří
během 1 měsíce z cukrů, které si shromažďuje v průběhu celého života, vlastní květ je pak úzce
trubkovitý, zelenobílý, dlouhý 5cm. Opylují jej kolibříci. Semeno má velikost 1mm a je opatřeno
křidélkem, díky němuž ho dobře unáší vítr.

Potřebuje dobře propustný substrát a plné slunce.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Puya raimondii
https://www.rostliny.net/rostlina/Pourretia_gigantea
https://www.rostliny.net/rostlina/Puya_gigantea
https://www.rostliny.net/celed/Bromeliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=154
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=191
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=709
https://www.rostliny.net/

